
DELIBERA DI GIUNTA  N.  31  del  31-01-2025   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  31   del  31-01-2025 
 

Oggetto: 4 FEBBRAIO 2025: POSA PIETRA D'INCIAMPO IN PIAZZA DELLA LIBERTÀ IN 
RICORDO DEL CONCITTADINO GIOVANNI GIUSTINIANI DECEDUTO IN UN 
LAGER NAZISTA - PROVVEDIMENTI.- 

  
  
  

 
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  trentuno del mese di gennaio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 15:30, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 
 

 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione  S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N.  31  del  31-01-2025   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 31 del mese di gennaio in Roseto degli Abruzzi, da 
remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 15,30, previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Collegati da remoto oltre al Sindaco gli Assessori 
Marcone, Sottanelli, Luciani, Mazzocchetti, D’Elpidio e il Segretario Generale Raffaella D’Egidio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 
- che con Deliberazione n. 21 del 27.01.2025 si è stabilito di organizzare la celebrazione del 
Giorno della Memoria, da tenersi presso la Sala Consiliare in data 27 gennaio dalle ore 18,00, 
alla presenza delle autorità civili e militari; 
- che contestualmente si accoglieva la proposta del Sindaco nel procedere alla posa di una 
pietra d’inciampo in ricordo del cittadino rosetano Giovanni Giustiniani, deceduto in un lager 
nazista, rimandando a successivo provvedimento la scelta del luogo in cui installare la targa 
con relativa cerimonia di posa; 
 
RITENUTO di poter disporre la collocazione della pietra d’inciampo in piazza della Libertà (lato 
ovest) e organizzare la cerimonia di svelamento per le ore 10,00 di Martedì 4 Febbraio p.v. ; 
 
DATO ATTO che, per la realizzazione di quanto sopra esposto, si rende necessario prevedere la 
spesa complessiva di € 771,25 per presentatrice, cachet storico e acquisto pietra, con 
imputazione al cap. 17 TRASFERIM. SOMME PATROCINIO PRESIDENZA CONSIGLIO COM.LE 
INIZIATIVE DI ALTO PROFILO ISTITUZIONALE/CULTURALE - codice 01.01-1.04.03.99.000: 
 
RITENUTO di provvedere in merito dando mandato al Dirigente del Settore di riferimento per 
l’adozione degli atti consequenziali; 
 
VISTI 

- il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 
- i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 dai Dirigenti competenti; 
 
Con voti unanimi espressi nella forma di legge 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2.  Di disporre la collocazione della pietra d’inciampo in ricordo del cittadino rosetano 

Giovanni Giustiniani, deceduto in un lager nazista,  in piazza della Libertà (lato ovest) e 
organizzare per le ore 10,00 di Martedì 4 Febbraio p.v. la cerimonia di svelamento della 
stessa; 

 
3. Di autorizzare la spesa di € 771,25, come meglio descritto in premessa, con 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  31  del  31-01-2025   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

imputazione al capitolo 17 TRASFERIM. SOMME PATROCINIO PRESIDENZA CONSIGLIO 
COM.LE INIZIATIVE DI ALTO PROFILO ISTITUZIONALE/CULTURALE - codice 01.01-
1.04.03.99.000: 

 
4. Di dare mandato al Dirigente del Settore di riferimento per l’adozione degli atti 

consequenziali; 
 
 
Dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 
267. 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto 
 

             IL SINDACO 
 DOTT. NUGNES MARIO  

 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 


